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Utrzymanie miejskiej zieleni, obecnie powierzane zewnętrznym, prywatnym spółkom
komunalnym, czy prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt, obecnie zlecane
Stowarzyszeniu OTOZ Animals, to niektóre z zadań, które przejąć ma Zakład Komunikacji
Miejskiej w Iławie.

W ten sposób miejski samorząd chce przede wszystkim podnieść jakość usług, a być może
także poszukać oszczędności.

Jak czytamy w uchwale na ten temat, Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie ma otrzymać nowe
zadania. Jakie nowe obowiązki mają zostać powierzone ZKM-owi? Są to:

utrzymanie czystości i porządku, utrzymanie terenów
zieleni miejskiej, utrzymanie dróg i ulic, utrzymanie
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,
prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Czym są motywowane takie zmiany, wyjaśnił na prośbę portalu www.infoilawa.pl Burmistrz Iławy

https://www.infoilawa.pl/


Dawid Kopaczewski.

- Powierzenie zadań naszej spółce ma na celu
poprawę jakości realizowanych zadań z zakresu
bieżącego utrzymania miasta, w tym głównie
sprzątania - skomentował. - Zadania będą
przekazywane sukcesywnie, zależnie od potrzeb i
możliwości finansowych, niezbędnych do doposażenia
Spółki w potrzebny sprzęt. Na początek będą to
najprostsze zadania, jak chociażby oflagowanie
miasta na uroczystości i święta, sukcesywnie będą
przekazywane zadania coraz większe i wymagające.
Planujemy, że docelowo Spółka zajmować się będzie
większością spraw zawiązanych z bieżącym
utrzymaniem miasta, prowadzeniem schroniska dla
zwierząt i administrowaniem cmentarzami.
Oczekujemy, że powierzenie zadań własnej Spółce
usprawni ich realizację, pozwoli poprawić jakość
realizowanych usług bez zwiększania kosztów, a
nawet być może przy oszczędnościach. Zadania
planujemy przekazać od dnia 1 stycznia 2021 r., pod
warunkiem, że uda się przygotować Spółkę na ich
przejęcie, głównie pod kątem kadry i sprzętu.

Sprawa była procedowana podczas poniedziałkowego (26 października) posiedzenia Rady Miejskiej
w Iławie. Radni przyjęli przedmiotową uchwałę; "za" oddano 17 głosów.

- Jest to ogrom zadań, które chcemy powierzyć
Zakładowi - powiedział podczas sesji radny Włodzimierz
Ptasznik. - Które zadania zostaną przekazane w
pierwszej kolejności, bo nie wyobrażam sobie, aby
przekazać je wszystkie naraz? Jaka kwota zostanie
przekazana do spółki, aby realizację tych zadań
zabezpieczyć? - pytał.



- Zadania będą przekazywane sukcesywnie. Umowa
określi dokładnie zakres tych zadań i ich
finansowanie. Musimy spółkę przygotować, aby mogła
normalnie te zadania realizować. Na tym etapie
trudno powiedzieć, ile będzie etapów; będzie się to
działo sukcesywnie, w zależności od tego, w jakim
stopniu spółka będzie na to przygotowana -
odpowiedział Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko.

Najpierw ZKM przejmie najprostsze z zadań - te związane z utrzymaniem czystości i porządku.

- Jesteśmy przygotowani do pierwszego etapu -
zapewnił, odpowiadając na wątpliwości radnych, prezes
ZKM-u Roman Smoliński.

Radni interesowali się logistyką omawianych zmian, ale też wyrażali pozytywną opinię o takim ruchu
ze strony władz miasta. Według radnej Ewy Jackowskiej jest to na pewno, w kontekście rosnących
cen tego typu usług na rynku, krok w dobrą stronę, który może przynieść miastu wymierne korzyści.
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